
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 14:55,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  26-04-18 Numero  57

Oggetto: Creazione di un "Parco Avventura" presso la pineta comunale del
capoluogo . Direttive all'ufficio tecnico.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione della G.C. n.159 del 22.12.2017, dichiarata immediatamente

eseguibile che costituisce atto di indirizzo per questo Ufficio, veniva espressa la
volontà da parte dell’Amministrazione comunale di provvedere all’affidamento
ad incarico esterno per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo per la
creazione di un “Parco Avventura” all’interno della Pineta Comunale del
Capoluogo tenendo conto non solo degli scopi ludici, ma anche di carattere
manutentivo e conservativo della Pineta comunale;
con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica RG.n.61 del

29/01/2018, veniva incaricato l’Arch. Simone Pirro per la redazione del progetto
Definitivo ed Esecutivo riguardante i lavori di cui in oggetto;
con deliberazione del C.C. n.11 del 30/03/2018  veniva approvato il progetto

Definitivo dell’opera in argomento dell’importo complessivo di € 83.388,93,
nonché veniva adottata corrispondente variante al P.R.G.;

RITENUTO di dover fornire al Responsabile dell’Ufficio Tecnico apposite direttive
al fine della redazione del bando di gara consistenti in:

durata della concessione anni 10;1)
pagamento biglietti di ingresso al parco:2)
 Bambini da 0 a 5 anni – gratis;
 Bambini da 6 a 13 anni - € 6,00 (euro sei);
 Ragazzi e adulti da 14 anni € 14,00 (euro quattordici);
 Persone diversamente abili – gratis;
 Residenti € 6,00 (euro sei);
 Comitive organizzate € 10,00 (euro dieci – minimo 25 persone) a persona;

Aggio a favore del comune di Civitella del Tronto nella misura del 10% annuo di quanto3)
incassato a partire dal sesto anno e fino al decimo anno di concessione;
Manutenzione Straordinaria delle strutture e della vegetazione di tutto il complesso4)
naturalistico della pineta (fg. 49 p.lla 1)  con particolare riattivazione di  tutte le vie
interne storiche alla pineta per la fortezza compreso il camminamento sotto le mura di
cinta;
Creazione di un piccolo parco giochi nelle aree storicamente deputate a ciò;5)

VISTI i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il Testo Unico sull’Immigrazione D.Lgs. 286/1998;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;
CON VOTI unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di FORNIRE al Responsabile dell’Area Tecnica direttive al fine della redazione1)
del bando di gara riguardante consistenti in:



durata della concessione anni 10;1)
pagamento biglietti di ingresso al parco:2)
 Bambini da 0 a 5 anni – gratis;
 Bambini da 6 a 13 anni - € 6,00 (euro sei);
 Ragazzi e adulti da 14 anni € 14,00 (euro quattordici);
 Persone diversamente abili – gratis;
 Residenti € 6,00 (euro sei);
 Comitive organizzate € 10,00 (euro dieci – minimo 25 persone) a persona;

Aggio a favore del comune di Civitella del Tronto nella misura del 10% annuo di quanto3)
incassato a partire dal sesto anno e fino al decimo anno di concessione;
Manutenzione Straordinaria delle strutture e della vegetazione di tutto il complesso4)
naturalistico della pineta (fg. 49 p.lla 1)  con particolare riattivazione di  tutte le vie
interne storiche alla pineta per la fortezza compreso il camminamento sotto le mura di
cinta;
Creazione di un piccolo parco giochi nelle aree storicamente deputate a ciò;5)

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto2)
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


